UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-SKHCN Đồng Tháp, ngày     tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc giao trực tiếp phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

Tam Nông chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ (dự án) Quản

lý và phát triển nhãn hiệu chứng nhận “Khô Phú Thọ”

  Căn cứ Thông tư số 17/2017/TT-BKHCN ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định quản lý Chương trình phát triển tài sản trí

tuệ giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 1234/QĐ-UBND-HC ngày 11/8/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc phê duyệt thực hiện Dự án Quản lý và phát triển nhãn hiệu

chứng nhận “Khô Phú Thọ”.

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn huyện Tam Nông (đơn vị được giao trực tiếp thực hiện dự án

Quản lý và phát triển nhãn hiệu chứng nhận “Khô Phú Thọ”) được biết, lập và

nộp hồ sơ có liên quan như sau:

1. Yêu cầu làm căn cứ xây dựng thuyết minh Dự án

a) Tên Dự án: Quản lý và phát triển nhãn hiệu chứng nhận “Khô Phú Thọ”.

b) Đơn vị chủ trì: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trực thuộc

Uỷ ban nhân dân huyện Tam Nông.

c) Mục tiêu Dự án

- Mục tiêu chung:

+ Xây dựng và hoàn thiện cơ chế quản lý, phát triển và khai thác có hiệu

quả nhãn hiệu chứng nhận “Khô Phú Thọ”.

+ Đảm bảo kiểm soát chất lượng, xúc tiến thương mại, nâng cao uy tín

sản phẩm “Khô Phú Thọ” trên thị trường.

- Mục tiêu cụ thể:

+ Xây dựng và hoàn thiện hệ thống văn bản, công cụ quản lý, mô hình

quản lý và phát triển nhãn hiệu chứng nhận “Khô Phú Thọ”.

+ Đẩy mạnh phát triển thị trường và xúc tiến thương mại đối với sản

phẩm mang nhãn hiệu chứng nhận “Khô Phú Thọ”.

+ Tổ chức đánh giá và nhân rộng mô hình, công cụ quản lý và phát triển

các nhãn hiệu chứng nhận sau bảo hộ.

2

d) Sản phẩm dự kiến:

- Báo cáo thực trạng sản xuất và kinh doanh sản phẩm “Khô Phú Thọ” kể

từ khi nhãn hiệu chứng nhận “Khô Phú Thọ” được cấp Giấy chứng nhận đăng

ký nhãn hiệu.

- Bộ tiêu chuẩn cơ sở cho sản phẩm khô cá lóc, khô cá lóc ăn liền (tiêu chuẩn

cơ sở phải đảm bảo tính khả thi, đồng thời nâng cao chất lượng sản phẩm).

- Hệ thống văn bản phục vụ quản lý và phát triển nhãn hiệu.

- Hệ thống các phương tiện nhận diện và quảng bá nhãn hiệu chứng nhận

“Khô Phú Thọ”, gồm: logo, hệ thống tem nhãn, biển hiệu, bảng quảng cáo, tờ

rơi, ba-nô, website, hệ thống thông tin truy xuất nguồn gốc.

- Mô hình quản lý nhãn hiệu chứng nhận “Khô Phú Thọ”; tổ chức áp dụng

thí điểm và báo cáo kết quả thí điểm.

- Báo cáo tổng kết Dự án. Trong đó, chú trọng làm rõ một số kết quả đạt

được từ Dự án như: hiệu quả kinh tế; mô hình quản lý và phát triển nhãn hiệu;

các công cụ quản lý chất lượng và truy xuất nguồn gốc sản phẩm.

2. Thành phần hồ sơ:

a) Hồ sơ gồm 01 bộ hồ sơ gốc (có dấu và chữ ký trực tiếp), được trình bày

và in trên khổ giấy A4, sử dụng phông chữ tiếng Việt của bộ mã ký tự Unicode

theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN 6909:2001, cỡ chữ 14 và 01 bản điện tử (không

cài bảo mật), bao gồm các tài liệu sau đây:

- Quyết định thành lập hoặc Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh của tổ

chức đăng ký chủ trì hoặc các giấy tờ tương đương khác;

- Điều lệ hoạt động của tổ chức đăng ký giao trực tiếp tổ chức chủ trì dự

án (nếu có);

- Phiếu đăng ký tuyển chọn tổ chức chủ trì dự án theo biểu mẫu B5 kèm

theo Thông tư số 17/2017/TT-BKHCN;

- Thuyết minh dự án theo biểu mẫu B6 kèm theo Thông tư số

17/2017/TT-BKHCN;

- Tóm tắt hoạt động khoa học và công nghệ của tổ chức đăng ký giao trực

tiếp dự án theo biểu mẫu quy định tại khoản 4 Điều 5 của Thông tư số

08/2017/TT-BKHCN;

- Lý lịch khoa học của chủ nhiệm dự án, các thành viên chính và thư ký

khoa học thực hiện dự án; lý lịch khoa học của chuyên gia trong nước, chuyên

gia nước ngoài theo các biểu mẫu quy định tại khoản 5 và khoản 6 Điều 5 của

Thông tư số 08/2017/TT-BKHCN;

- Văn bản xác nhận về sự đồng ý phối hợp thực hiện dự án của các đơn vị

phối hợp (nếu có) theo biểu mẫu quy định tại khoản 7 Điều 5 của Thông tư số

08/2017/TT-BKHCN;

3

- Báo giá thiết bị, nguyên vật liệu chính cần mua sắm, dịch vụ cần thuê để

thực hiện dự án, thời gian báo giá không quá 30 ngày tính đến thời điểm nộp hồ

sơ. Báo giá có thể được cập nhật, điều chỉnh hoặc bổ sung trước thời điểm họp

thẩm định dự toán kinh phí dự án (nếu cần);

- Báo cáo tài chính tối thiểu 02 năm gần nhất của tổ chức đăng ký giao

trực tiếp dự án;

b) Hồ sơ phải được niêm phong kín và bên ngoài ghi rõ các thông tin: Tên

dự án, danh mục tài liệu trong hồ sơ; tên, địa chỉ của tổ chức đăng ký giao trực

tiếp chủ trì dự án, tên cá nhân đăng ký chủ nhiệm dự án và thông tin về người

liên hệ (điện thoại và địa chỉ email).

3. Nơi nhận hồ sơ:

Sở Khoa học và Công nghệ Đồng Tháp (Số 03, Võ Trường Toản, Phường

1, TP. Cao Lãnh, Đồng Tháp).

4. Thời gian nhận hồ sơ: Đến 17 giờ ngày 18/9/2020.

Ngày chứng thực nhận hồ sơ là ngày ghi ở dấu của bưu điện (trường hợp

gửi qua bưu điện) hoặc ngày thực nhận do phòng Quản lý công nghệ và chuyên

ngành nhận từ đơn vị chủ trì (trường hợp nộp trực tiếp). Quá thời hạn nêu trên

mọi sự khiếu nại có liên quan đến việc triển khai Dự án sẽ không được giải quyết.

Mọi chi tiết xin liên hệ: Phòng Quản lý công nghệ và chuyên ngành - Sở

Khoa học và Công nghệ. Điện thoại: 0277.3853552./.

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến phòng Nông nghiệp và phát

triển nông thôn huyện Tam Nông được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:          KT. GIÁM ĐỐC

- UBND huyện Tam Nông (đ/biết);         PHÓ GIÁM ĐỐC

- Phòng NN-PTNT H. Tam Nông (thực hiện);

- Thông báo trên website Sở KH&CN Đồng Tháp;

- Lưu: VT, P. QLCN (2b)

          Nguyễn Thành Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-18T10:38:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thành Tài<nttai.snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-18T10:38:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thành Tài<nttai.snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-18T13:48:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-18T13:48:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-18T13:48:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!